Ubersicht Jahrgangsstarken in Klasse 5 (ohne Gymnasien)
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2012/13 57, 122 47 63 91 136 59 96 142 63 172| 105 131} 1.284

2013/14 54/ 109 36 45 87 120 62 86 174 63 129 86/ 122/1.173

2014/15 51 90 30 43, 107, 104 59 65 170 50/ 144 56/ 100/ 1.069

2015/16 60 91 44 44 90, 128 43 94/ 210 60 162 83 85| 1.194

2016/17 56 95 37 44 93 108 51 74| 205 54/ 136 87 114/ 1.154

2017/18 58 84 27 57 78 100 46 81l 125 56/ 152 90/ 107 1.061

2018/19 47 94 26 36 85 101 43 74| 140 54| 133 77 96| 1.006

2019/20 55 80 20 38 80, 100 49 77, 137 48, 163 61 102/ 1.010

2020/21 47 90 32 41 83 111 37 74| 134 49, 139 89/ 105/ 1.031

2021/22 58 69 28 46 65 100 47 61 164 54| 125 57 86| 960

2022/23 53 73 35 31 67 105 39 69 137 46, 107 58 82| 902

2023/24 49 72 30 41 71 102 42 68 127 50/ 116 58 83| 909

2024/25 45 76 25 37 54 119 41 55/ 112 49, 138 51/ 102/ 904

2025/26 49 75 33 28 74, 109 38 68 154 44, 114 58 89| 933

Rickgang 7%| 40%| 26%| 51%)| 26%| 23%| 34%| 28%| 4%| 27%| 38%| 45%)| 37%| 30%l|in 10 Jahren, Basis 2012/13
Ruckgang 9%, 34%)| 17%| 9%| 18%| 15%, 32%| 21%| 27%| 21%| 10%| 33%| 32%| 23%}in 10 Jahren, Basis 2013/14
Rickgang | 12% 16%)| 17%, 14%| 50% -14%| 31%  15%| 34% 2%| 4% 9%| -2%| 15%/in 10 Jahren, Basis 2014/15
Ruckgang | 18%| 18%| 25%| 36%| 18%| 15%| 12%| 28%)| 27%| 27%| 30% 30%| -5%) 22%/in 10 Jahren, Basis 2015/16
Rickgang 4%, 17%) -10%| 35% 31%| -5% 36%| -5% 9%| 12%, 21%| -4% 11%) 13%}in 11 Jahren, Basis 2014/15
Ruckgang 9%, 31%| 8%| 38%| 15%| 9%  39%| 21%| 11%| 30%| 12%| 33%| 27%| 20%|in 12 Jahren, Basis 2013/14
Ruckgang | 14%| 39%| 30%| 56%| 19%| 20%| 36%  29%| -8%| 30%| 34% 45%)| 32%) 27%/in 13 Jahren, Basis 2012/13




Samtgemeinde Bothel
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres
fur 3 Grundschulen (Bothel, Hemslingen, Kirchwalsede)

Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 90 11/12 84 93,3%
05/06 81 12/13 79 97,5%
06/07 83 13/14 85 102,4%
07/08 67 14/15 69 103,0%
08/09 79 15/16 78 98,7%

Besonderheit: jahrgangsgemischte Eingangsstufe in Hemslingen

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 67 16/17 67 100,0%
10/11 83 17/18 83 100,0%
11/12 76 18/19 76 100,0%
12/13 71 19/20 71 100,0%
13/14 65 20/21 65 100,0%
14/15 70 21/22 70 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Samtgemeindegebiet.

Samtgemeinde Bothel
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres
fur die Wiedauschule (Oberschule)

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 76 12/13 57 75,0%
02/03 79 13/14 54 68,4%
03/04 93 14/15 51 54,8%
04/05 75 15/16 60 80,0%
Mittelwert 69,5%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fir 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 81 16/17 56 69,5%
06/07 83 17/18 58 69,5%
07/08 67 18/19 47 69,5%
08/09 79 19/20 55 69,5%
09/10 67 20/21 47 69,5%
10/11 83 21/22 58 69,5%
11/12 76 22/23 53 69,5%
12/13 71 23/24 49 69,5%
13/14 65 24/25 45 69,5%
14/15 70 25/26 49 69,5%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 4 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Samtgemeindegebiet.



Stadt Bremervorde

Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres
fur die Grundschulen in der Tragerschaft der Stadt Bremervérde

Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 172 11/12 150 87,2%
05/06 164 12/13 185 112,8%
06/07 145 13/14 154 106,2%
07/08 163 14/15 159 97,5%
08/09 139 15/16 90 64,7%
Besonderheit: jahrgangsgemischte Eingangsstufe in Engeo
Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 156 16/17 156 100,0%
10/11 120 17/18 120 100,0%
11/12 127 18/19 127 100,0%
12/13 125 19/20 125 100,0%
13/14 132 20/21 132 100,0%
14/15 130 21/22 130 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Stadtgebiet.

Stadt Bremervorde

Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres
zusammengerechnet fur die Haupt- und die Realschule Bremervorde

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 182 12/13 122 67,0%
02/03 207 13/14 109 52,7%
03/04 169 14/15 90 53,3%
04/05 156 15/16 91 58,3%
Mittelwert 57.8%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fir 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 164 16/17 95 57,8%
06/07 145 17/18 84 57,8%
07/08 163 18/19 94 57,8%
08/09 139 19/20 80 57,8%
09/10 156 20/21 90 57,8%
10/11 120 21/22 69 57,8%
11/12 127 22/23 73 57,8%
12/13 125 23/24 72 57,8%
13/14 132 24/25 76 57,8%
14/15 130 25/26 75 57,8%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen

der letzten 4 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Stadtgebiet.




Gemeinde Fintel

Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres

fur 2 Grundschulen (Fintel, Lauenbriick)
Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 62 11/12 39 62,9%
05/06 69 12/13 69 100,0%
06/07 50 13/14 55 110,0%
07/08 49 14/15 49 100,0%
08/09 38 15/16 25 65,8%
Besonderheit: jahrgangsgemischte Eingangsstufe in Fintel
Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 59 16/17 59 100,00%
10/11 52 17/18 52 100,00%
11/12 65 18/19 65 100,00%
12/13 56 19/20 56 100,00%
13/14 47 20/21 47 100,00%
14/15 61 21/22 61 100,00%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Samtgemeindegebiet.

Gemeinde Fintel |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres

fur die Fintau-Schule (Oberschule)

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 89 12/13 47 52,8%
02/03 68 13/14 36 52,9%
03/04 75 14/15 30 40,0%
04/05 64 15/16 44 68,8%

Mittelwert 53,6%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 69 16/17 37 53,6%
06/07 50 17/18 27 53,6%
07/08 49 18/19 26 53,6%
08/09 38 19/20 20 53,6%
09/10 59 20/21 32 53,6%
10/11 52 21/22 28 53,6%
11/12 65 22/23 35 53,6%
12/13 56 23/24 30 53,6%
13/14 47 24/25 25 53,6%
14/15 61 25/26 33 53,6%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 3 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Samtgemeindegebiet.



Samtgemeinde Geestequelle |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres

flr 4 Grundschulen (Ebersdorf/Alfstedt, Basdahl, Hipstedt, Oerel)
Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 62 11/12 66 106,5%
05/06 62 12/13 53 85,5%
06/07 80 13/14 68 85,0%
07/08 50 14/15 64 128,0%
08/09 53 15/16 59 111,3%

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 58 16/17 58 100,0%
10/11 64 17/18 64 100,0%
11/12 44 18/19 44 100,0%
12/13 57 19/20 57 100,0%
13/14 52 20/21 52 100,0%
14/15 39 21/22 39 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Samtgemeindegebiet.

Samtgemeinde Geestequelle |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres
fur die Schule Geestequelle (Oberschule)

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 72 12/13 63 87,5%
02/03 87 13/14 45 51,7%
03/04 73 14/15 43 58,9%
04/05 50 15/16 44 88,0%

Mittelwert 71,5%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 62 16/17 44 71,5%
06/07 80 17/18 57 71,5%
07/08 50 18/19 36 71,5%
08/09 53 19/20 38 71,5%
09/10 58 20/21 41 71,5%
10/11 64 21/22 46 71,5%
11/12 44 22/23 31 71,5%
12/13 57 23/24 41 71,5%
13/14 52 24/25 37 71,5%
14/15 39 25/26 28 71,5%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 3 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Samtgemeindegebiet.



Gemeinde Gnarrenburg
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres
fur 3 Grundschulen (Klenkendorfer Mihle, Karlshéfen, Kuhstedt)

Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 97 11/12 90 92,8%
05/06 99 12/13 98 99,0%
06/07 83 13/14 83 100,0%
07/08 91 14/15 90 98,9%
08/09 85 15/16 82 96,5%

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 89 16/17 89 100,0%
10/11 69 17/18 69 100,0%
11/12 71 18/19 71 100,0%
12/13 76 19/20 76 100,0%
13/14 58 20/21 58 100,0%
14/15 79 21/22 79 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Gemeindegebiet.

Gemeinde Gnarrenburg
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres

fur die Oste-Hamme-Schule (Oberschule)

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 103 12/13 91 88,3%
02/03 105 13/14 87 82,9%
03/04 108 14/15 107 99,1%
04/05 86 15/16 90 104,7%

Mittelwert 93,7%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 99 16/17 93 93,7%
06/07 83 17/18 78 93,7%
07/08 91 18/19 85 93,7%
08/09 85 19/20 80 93,7%
09/10 89 20/21 83 93,7%
10/11 69 21/22 65 93,7%
11/12 71 22/23 67 93,7%
12/13 76 23/24 71 93,7%
13/14 58 24/25 54 93,7%
14/15 79 25/26 74 93,7%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 3 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Gemeindegebiet.



Stadt Rotenburg (Wimme)

Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 240 11/12 234 97,5%
05/06 180 12/13 184 102,2%
06/07 166 13/14 165 99,4%
07/08 168 14/15 168 100,0%
08/09 167 15/16 108 64,7%

Besonderheit: jahrgangsgemischte Eingangsstufe in der Stadtschule

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 184 16/17 184 100,00%
10/11 167 17/18 167 100,00%
11/12 174 18/19 174 100,00%
12/13 169 19/20 169 100,00%
13/14 198 20/21 198 100,00%
14/15 181 21/22 181 100,00%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Stadtgebiet.

Stadt Rotenburg (Wimme)

zusammengerechnet fur die HS, RS, IGS

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 195 12/13 136 69,7%
02/03 189 13/14 120 63,5%
03/04 206 14/15 104 50,5%
04/05 226 15/16 128 56,6%

Mittelwert 60,1%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 180 16/17 108 60,1%
06/07 166 17/18 100 60,1%
07/08 168 18/19 101 60,1%
08/09 167 19/20 100 60,1%
09/10 184 20/21 111 60,1%
10/11 167 21/22 100 60,1%
11/12 174 22/23 105 60,1%
12/13 169 23/24 102 60,1%
13/14 198 24/25 119 60,1%
14/15 181 25/26 109 60,1%

Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres
ir 4 Grundschulen (Montessori, Am Grafel, K.-Helmke-Sch., Stadtsch

Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres

HS/RS
HS/RS
IGS
IGS

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 4 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Stadtgebiet.



Gemeinde ScheeRel |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres

flr 2 Grundschulen (Hetzwege, Scheel3el)
Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 139 11/12 147 105,8%
05/06 122 12/13 131 107,4%
06/07 109 13/14 111 101,8%
07/08 103 14/15 103 100,0%
08/09 117 15/16 119 101,7%

Besonderheit: jahrgangsgemischte Eingangsstufe in Scheel3el

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 89 16/17 89 100,0%
10/11 111 17/18 111 100,0%
11/12 94 18/19 94 100,0%
12/13 101 19/20 101 100,0%
13/14 97 20/21 97 100,0%
14/15 91 21/22 91 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Gemeindegebiet.

Gemeinde ScheeRel |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres
fur die Beeke-Schule (Oberschule)

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 135 12/13 59 43,7%
02/03 135 13/14 62 45,9%
03/04 128 14/15 59 46,1%
04/05 133 15/16 43 32,3%

Mittelwert 42.0%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 122 16/17 51 42,0%
06/07 109 17/18 46 42,0%
07/08 103 18/19 43 42,0%
08/09 117 19/20 49 42,0%
09/10 89 20/21 37 42,0%
10/11 111 21/22 47 42,0%
11/12 94 22/23 39 42,0%
12/13 101 23/24 42 42,0%
13/14 97 24/25 41 42,0%
14/15 91 25/26 38 42,0%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 3 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Gemeindegebiet.



Samtgemeinde Selsingen |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres

fur 2 Grundschulen (Rhade, Selsingen)
Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 100 11/12 114 114,0%
05/06 86 12/13 86 100,0%
06/07 95 13/14 97 102,1%
07/08 86 14/15 84 97,7%
08/09 90 15/16 94 104,4%

Besonderheit: jahrgangsgemischte Eingangsstufe in Selsingen

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 86 16/17 86 100,00%
10/11 71 17/18 71 100,00%
11/12 81 18/19 81 100,00%
12/13 79 19/20 79 100,00%
13/14 64 20/21 64 100,00%
14/15 80 21/22 80 100,00%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Samtgemeindegebiet.

Samtgemeinde Selsingen |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres
fur die Heinrich-Behnken-Schule (Oberschule)

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 108 12/13 96 88,9%
02/03 103 13/14 86 83,5%
03/04 101 14/15 65 64,4%
04/05 89 15/16 94 105,6%

Mittelwert 85,6%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 86 16/17 74 85,6%
06/07 95 17/18 81 85,6%
07/08 86 18/19 74 85,6%
08/09 90 19/20 77 85,6%
09/10 86 20/21 74 85,6%
10/11 71 21/22 61 85,6%
11/12 81 22/23 69 85,6%
12/13 79 23/24 68 85,6%
13/14 64 24/25 55 85,6%
14/15 80 25/26 68 85,6%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 3 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Samtgemeindegebiet.



Samtgemeinde Sittensen |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres

fur 2 Grundschulen (Klein Meckelsen, Sittensen)
Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 118 11/12 121 102,5%
05/06 136 12/13 127 93,4%
06/07 83 13/14 93 112,0%
07/08 93 14/15 93 100,0%
08/09 91 15/16 113 124,2%

Besonderheit: jahrgangsgemischte Eingangsstufe in Sittensen

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 89 16/17 89 100,0%
10/11 109 17/18 109 100,0%
11/12 91 18/19 91 100,0%
12/13 84 19/20 84 100,0%
13/14 74 20/21 74 100,0%
14/15 102 21/22 102 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Samtgemeindegebiet.

Samtgemeinde Sittensen |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres
fur die KGS Sittensen

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 133 12/13 142 106,8%
02/03 118 13/14 174 147,5%
03/04 113 14/15 170 150,4%
04/05 106 15/16 210 198,1%

Mittelwert 150,7%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 136 16/17 205 150,7%
06/07 83 17/18 125 150,7%
07/08 93 18/19 140 150,7%
08/09 91 19/20 137 150,7%
09/10 89 20/21 134 150,7%
10/11 109 21/22 164 150,7%
11/12 91 22/23 137 150,7%
12/13 84 23/24 127 150,7%
13/14 74 24/25 112 150,7%
14/15 102 25/26 154 150,7%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 4 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Samtgemeindegebiet.



Samtgemeinde Sottrum
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres
Grundschulen (Ahausen, Botersen, Horstedt, Sottrum-Nord, Sottrum

Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 171 11/12 155 90,6%
05/06 153 12/13 132 86,3%
06/07 160 13/14 155 96,9%
07/08 153 14/15 156 102,0%
08/09 137 15/16 127 92,7%

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 139 16/17 139 100,0%
10/11 154 17/18 154 100,0%
11/12 130 18/19 130 100,0%
12/13 143 19/20 143 100,0%
13/14 139 20/21 139 100,0%
14/15 125 21/22 125 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Samtgemeindegebiet.

Samtgemeinde Sottrum
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres
fur die Schule an der Wieste (Haupt-, Real- und Oberschule)

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 187 12/13 63 33,7%|HS/RS
02/03 166 13/14 63 38,0%|0ObS
03/04 167 14/15 50 29,9%(0ObS
04/05 154 15/16 60 39,0%|0ObS
Mittelwert 35,1%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 153 16/17 54 35,1%
06/07 160 17/18 56 35,1%
07/08 153 18/19 54 35,1%
08/09 137 19/20 48 35,1%
09/10 139 20/21 49 35,1%
10/11 154 21/22 54 35,1%
11/12 130 22/23 46 35,1%
12/13 143 23/24 50 35,1%
13/14 139 24/25 49 35,1%
14/15 125 25/26 44 35,1%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen

der letzten 2 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Samtgemeindegebiet.



Samtgemeinde Tarmstedt |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres

fur 2 Grundschulen (Wilstedt, Tarmstedt)
Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 109 11/12 101 92,7%
05/06 96 12/13 86 89,6%
06/07 107 13/14 99 92,5%
07/08 94 14/15 95 101,1%
08/09 115 15/16 119 103,5%

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 98 16/17 98 100,0%
10/11 88 17/18 88 100,0%
11/12 75 18/19 75 100,0%
12/13 82 19/20 82 100,0%
13/14 97 20/21 97 100,0%
14/15 80 21/22 80 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Samtgemeindegebiet.

Samtgemeinde Tarmstedt |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres
fur die KGS Tarmstedt

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 114 12/13 172 150,9%
02/03 94 13/14 129 137,2%
03/04 112 14/15 144 128,6%
04/05 107 15/16 162 151,4%

Mittelwert 142,0%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 96 16/17 136 142,0%
06/07 107 17/18 152 142,0%
07/08 94 18/19 133 142,0%
08/09 115 19/20 163 142,0%
09/10 98 20/21 139 142,0%
10/11 88 21/22 125 142,0%
11/12 75 22/23 107 142,0%
12/13 82 23/24 116 142,0%
13/14 97 24/25 138 142,0%
14/15 80 25/26 114 142,0%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 4 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Samtgemeindegebiet.



Stadt Visselhévede |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres

fur 3 Grundschulen (Jeddingen, Wittorf, Visselhdvede)
Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 95 11/12 87 91,6%
05/06 95 12/13 88 92,6%
06/07 98 13/14 94 95,9%
07/08 84 14/15 84 100,0%
08/09 67 15/16 77 114,9%

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 97 16/17 97 100,0%
10/11 62 17/18 62 100,0%
11/12 63 18/19 63 100,0%
12/13 63 19/20 63 100,0%
13/14 56 20/21 56 100,0%
14/15 63 21/22 63 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Stadtgebiet.

Stadt Visselhévede |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres
fur die Heidetorschule (Oberschule)

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 96 12/13 105 109,4%
02/03 88 13/14 86 97,7%
03/04 96 14/15 56 58,3%
04/05 82 15/16 83 101,2%

Mittelwert 91,7%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 95 16/17 87 91,7%
06/07 98 17/18 90 91,7%
07/08 84 18/19 77 91,7%
08/09 67 19/20 61 91,7%
09/10 97 20/21 89 91,7%
10/11 62 21/22 57 91,7%
11/12 63 22/23 58 91,7%
12/13 63 23/24 58 91,7%
13/14 56 24/25 51 91,7%
14/15 63 25/26 58 91,7%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 3 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Stadtgebiet.



Samtgemeinde Zeven |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 1. Klasse des Einschulungsjahres

ndschulen (Elsdorf, Heeslingen, Klostergang, Scheel3eler StralRe/Go
Tabelle 1: fur die letzten 5 Schuljahre
Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
04/05 257 11/12 237 92,2%
05/06 247 12/13 242 98,0%
06/07 233 13/14 244 104,7%
07/08 208 14/15 213 102,4%
08/09 221 15/16 233 105,4%

Tabelle 2: bekannte Geburtsjahrgange

Geburtsjahrgang Schuljahr (1. Klasse) %
09/10 228 16/17 228 100,0%
10/11 186 17/18 186 100,0%
11/12 178 18/19 178 100,0%
12/13 181 19/20 181 100,0%
13/14 221 20/21 221 100,0%
14/15 192 21/22 192 100,0%

Einfache Fortschreibung der Geburtenzahlen im Samtgemeindegebiet.

Samtgemeinde Zeven |
Verhaltnis vom Geburtsjahrgang zur 5. Klasse des Einschulungsjahres

fur die Carl-Friedrich-Gaul3-Schule (Oberschule)

Tabelle 1: fur die letzten 4 Schuljahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
01/02 273 12/13 131 48,0%
02/03 222 13/14 122 55,0%
03/04 251 14/15 100 39,8%
04/05 204 15/16 85 41,7%

Mittelwert 46,1%

Tabelle 2: Prognose mit dem Durchschnittswert fur 4 Jahre

Geburtsjahrgang Schuljahr (5. Klasse) %
05/06 247 16/17 114 46,1%
06/07 233 17/18 107 46,1%
07/08 208 18/19 96 46,1%
08/09 221 19/20 102 46,1%
09/10 228 20/21 105 46,1%
10/11 186 21/22 86 46,1%
11/12 178 22/23 82 46,1%
12/13 181 23/24 83 46,1%
13/14 221 24/25 102 46,1%
14/15 192 25/26 89 46,1%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schiilerzahlen in den 5. Klassen
der letzten 3 Jahre mit der Geburtenzahlenentwicklung im Samtgemeindegebiet.



Tabelle 1: Bestimmung der Durchschnittsquote

Geburts-

jahrgang Bremervorde Geestequelle Gnarrenburg

01/02
02/03
03/04
04/05

Gymnasium Bremervorde

Samt- / Einheitsgemeinde

182
207
169
156

72
87
73
50

103
105

108
86

Summe

357
399
350
292

Schuljahr
(5. Klasse)
12/13 111
13/14 95
14/15 99
15/16 96

Tabelle 2: Prognose aufgrund der in Tabelle 1 errechneten @-Quote
Samt- / Einheitsgemeinde

Geburts-

jahrgang Bremervorde Geestequelle Gnarrenburg

05/06
06/07
07/08
08/09
09/10
10/11
11/12
12/13
13/14
14/15

164
145
163
139
156
120
127
125
132
130

62
80
50
53
58
64
44
57
52
39

99
83
91
85
89
69
71
76
58
79

Summe

325
308
304
277
303
253
242
258
242
248

Schuljahr
(5. Klasse)
16/17 94
17/18 89
18/19 88
19/20 80
20/21 88
21/22 73
22/23 70
23/24 75
24/25 70
25/26 72

Quote @-Quote

31,1%
23,8%
28,3%
32,9%

29,0%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schilerzahlen in den 5. Klassen der letzten 4 Jahre
mit der Geburtenzahlenentwicklung aus einem Gebiet, das grob dem Haupteinzugsbereich der
Schule entspricht. Schiler/-innen aus anderen Wohngemeinden sind aber trotzdem in den

tatsachlichen Schuilerzahlen und damit auch in der Fortschreibung enthalten.

05.04.2016



Gymnasium Zeven

Tabelle 1: Bestimmung der Durchschnittsquote

Geburts- Samt- / Einheitsgemeinde Summe

jahrgang Zeven

01/02
02/03
03/04
04/05

273
222
251
204

Selsingen
108 381
103 325
101 352
89 293

Schuljahr
(5. Klasse)
12/13 157
13/14 125
14/15 118
15/16 129

Quote @-Quote

41,2%
38,5%
33,5%
44,0%

39,3%

Tabelle 2: Prognose aufgrund der in Tabelle 1 errechneten @-Quote

Geburts- Samt- / Einheitsgemeinde Summe

jahrgang Zeven

05/06
06/07
07/08
08/09
09/10
10/11
11/12
12/13
13/14
14/15

247
233
208
221
228
186
178
181
221
192

Selsingen
86 333
95 328
86 294
90 311
86 314
71 257
81 259
79 260
64 285
80 272

Schuljahr

(5. Klasse)
16/17 131
17/18 129
18/19 116
19/20 122
20/21 123
21/22 101
22/23 102
23/24 102
24/25 112
25/26 107

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schilerzahlen in den 5. Klassen der letzten 4 Jahre
mit der Geburtenzahlenentwicklung aus einem Gebiet, das grob dem Haupteinzugsbereich der
Schule entspricht. Schiler/-innen aus anderen Wohngemeinden sind aber trotzdem in den
tatsachlichen Schilerzahlen und damit auch in der Fortschreibung enthalten.

05.04.2016



Gymnasium Rotenburg

Tabelle 1: Bestimmung der Durchschnittsquote
Samt- / Einheitsgemeinde

Geburts-

jahrgang Rotenburg

01/02
02/03
03/04
04/05

195
189
206
226

Bothel
76
79
93
75

Visselhdvede
96
88
96
82

Summe

367
356
395
383

Schuljahr
(5. Klasse)
12/13 132
13/14 113
14/15 145
15/16 133

Tabelle 2: Prognose aufgrund der in Tabelle 1 errechneten @-Quote
Samt- / Einheitsgemeinde

Geburts-

jahrgang Rotenburg

05/06
06/07
07/08
08/09
09/10
10/11
11/12
12/13
13/14
14/15

180
166
168
167
184
167
174
169
198
181

Bothel
81
83
67
79
67
83
76
71
65
70

Visselhdvede
95
98
84
67
97
62
63
63
56
63

Summe

356
347
319
313
348
312
313
303
319
314

Schuljahr
(5. Klasse)
16/17 124
17/18 121
18/19 111
19/20 109
20/21 121
21/22 109
22/23 109
23/24 105
24/25 111
25/26 109

Quote @-Quote

36,0%
31,7%
36,7%
34,7%

34,8%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schilerzahlen in den 5. Klassen der letzten 4 Jahre
mit der Geburtenzahlenentwicklung aus einem Gebiet, das grob dem Haupteinzugsbereich der
Schule entspricht. Schiler/-innen aus anderen Wohngemeinden sind aber trotzdem in den

tatsachlichen Schuilerzahlen und damit auch in der Fortschreibung enthalten.

05.04.2016



Tabelle 1: Bestimmung der Durchschnittsquote

Geburts-

Gymnasium Sottrum

Samt- / Einheitsgemeinde

jahrgang Sottrum

01/02
02/03
03/04
04/05

187
166
167
154

Summe

187
166
167
154

Schuljahr
(5. Klasse)
12/13
13/14
14/15
15/16

Tabelle 2: Prognose aufgrund der in Tabelle 1 errechneten @-Quote

Geburts-

Samt- / Einheitsgemeinde

jahrgang Sottrum

05/06
06/07
07/08
08/09
09/10
10/11
11/12
12/13
13/14
14/15

153
160
153
137
139
154
130
143
139
125

Summe

153
160
153
137
139
154
130
143
139
125

Schuljahr
(5. Klasse)
16/17
17/18
18/19
19/20
20/21
21/22
22/23
23/24
24/25
25/26

82
80
78
73

71
74
71
64
65
72
60
67
65
58

Quote @-Quote

43,9%
48,2%
46,7%
47,4%

46,5%

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schilerzahlen in den 5. Klassen der letzten 4 Jahre
mit der Geburtenzahlenentwicklung aus einem Gebiet, das grob dem Haupteinzugsbereich der
Schule entspricht. Schiler/-innen aus anderen Wohngemeinden sind aber trotzdem in den

tatsachlichen Schilerzahlen und damit auch in der Fortschreibung enthalten.

05.04.2016



Eichenschule Scheellel

Tabelle 1: Bestimmung der Durchschnittsquote

Geburts- Samt- / Einheitsgemeinde Summe Schuljahr

jahrgang Scheel3el Fintel (5. Klasse)
01/02 135 89 224 12/13 143
02/03 135 68 203 13/14 137
03/04 128 75 203 14/15 129
04/05 133 64 197 15/16 122

Quote @-Quote

63,8%
67,5%
63,5%
61,9%

64,2%

Tabelle 2: Prognose aufgrund der in Tabelle 1 errechneten @-Quote

Geburts- Samt- / Einheitsgemeinde Summe Schuljahr

jahrgang Scheel3el Fintel (5. Klasse)
05/06 122 69 191 16/17 123
06/07 109 50 159 17/18 102
07/08 103 49 152 18/19 98
08/09 117 38 155 19/20 100
09/10 89 59 148 20/21 95
10/11 111 52 163 21/22 105
11/12 94 65 159 22/23 102
12/13 101 56 157 23/24 101
13/14 97 47 144 24/25 92
14/15 91 61 152 25/26 98

Einfache Fortschreibung der tatsachlichen Schilerzahlen in den 5. Klassen der letzten 4 Jahre
mit der Geburtenzahlenentwicklung aus einem Gebiet, das grob dem Haupteinzugsbereich der
Schule entspricht. Schiler/-innen aus anderen Wohngemeinden sind aber trotzdem in den
tatsachlichen Schilerzahlen und damit auch in der Fortschreibung enthalten.

05.04.2016



